

Présentation nouvelle CAVEJ pour 2012-2013

Par **Pimoos84**, le 11/07/2012 à 16:22

Bonjour,

Je reprends la fac de droit par le CAVEJ en octobre prochain.

Je suis inscrite à l'UVSQ.

J'ai 27 ans, un petit garçon, un boulot à temps plein (comme beaucoup d'étudiants au CAVEJ !) et j'ai déjà tenté cette formation en 2004 mais suite à des problèmes persos je n'ai pas pu m'y consacrer correctement, je n'ai même pas eu ma 1ère année...

Voilà, j'espère que cette fois ci sera la bonne, je suis hyper motivée et contente de pouvoir enfin reprendre les études là où j'ai dû les interrompre !!

A bientôt :)

Par **gregor2**, le 11/07/2012 à 17:57

Bonjour,

je viens de passer (et d'avoir) ma première année au cavej (Paris 1) - et je vais aussi suivre ma L2 là bas - si vous avez des questions ...

sinon bienvenue ici ;) vous verrez que ce forum est LARGEMENT plus vivant que les forums officiels du cavej (et c'est dommage pour eux ...) qui ont (malheureusement) un degré d'activité très faible -

mener sur plusieurs fronts est très fatiguant mais très gratifiant au final ;)

pour le reste je vous laisse découvrir le forum

Par **Pimoos84**, le 11/07/2012 à 18:58

Félicitation !

Ici le forum est vivant mais pas seulement consacré au CAVEJ ?

Je vais aller faire un plus grand tour dans les sections, j'espère trouver mon bonheur :)

Par **psychodroit**, le **22/07/2012 à 22:30**

@Pimoos 84

Bonne chance pour cette année.

J'arrive en deuxième ligne, en m'inscrivant l'année prochaine.

Je me donne un an pour m'adapter à mon nouveau boulot et après j'enchaîne avec le cavej.

Par **oceanne14**, le **24/07/2012 à 19:27**

Bonjour,

Moi aussi je me suis inscrite pour ma L1 au CAVEJ.

Peut-être serait-ce bien de pouvoir avoir des étudiants qui suivent comme nous ce parcours afin de s'aider ?

J'aurais aussi quelques questions si des étudiants sont disponibles.

J'habite à Caen et on m'a dit que le CNED pouvait nous faire parvenir les cours si on est trop loin de Paris. Savez-vous comment faire pour s'inscrire au CNED ? Parce que quand je suis allé sur leur site on m'a juste parlé des inscriptions au CAVEJ et à l'université de Paris que j'ai déjà fait.

Merci à vous =)

Par **Pimoos84**, le **13/09/2012 à 14:04**

Merci pour l'accueil ! C'est la rentrée, on attaque bientôt ! :)

psychodroit, j'ai fait pareil, nouveau boulot l'an dernier, j'ai attendu cette année pour m'inscrire !

Oceanne, je ne saurais pas te répondre malheureusement. Tu devrais appeler le secrétariat du CAVEJ directement je pense ?

Par **Ujuj**, le **13/09/2012 à 15:37**

Bonjour à tous,

Je souhaite intégrer le master 1 au Cavej à la rentrée prochaine.

J'ai envoyé mon dossier de candidature auprès de Paris 1 le 18 juillet dernier. Ils ont accusé réception de mon dossier.

Aujourd'hui je suis toujours sans réponse et très angoissée.

Je vois ici que dès le mois de juillet certains savent déjà s'ils sont admis.

Si quelqu'un est dans la même situation que moi peut-il me faire signe ?

Par **droit2012**, le **17/09/2012** à **16:12**

Bonjour, je souhaiterais intégrer le CAVEJ en licence 2 ou 3 de droit. savez-vous si l'on peut faire un stage parallèlement ? Si oui, à qui faut-il s'adresser ?

Merci d'avance de votre réponse

Par **mougnolmekou**, le **27/09/2012** à **12:07**

bonjour, je m'inscris au cavej en licence de droit pour cette année juste pour savoir si l'an prochain je peux prétendre à une inscription en présentiel?

Par **verena76**, le **27/09/2012** à **15:51**

Bonjour Pimoos84,

Je suis également inscrite en licence à l'UVSQ.

Il s'agit également d'une reprise d'études pour moi et je travaille aussi, déjà dans le droit, en parallèle.

As tu déjà reçu ta carte d'étudiant suite à l'inscription administrative ? Moi, je l'attends encore.

De plus, je trouve que les cours par le CAVEJ commencent tard.

J'ai hâte de pouvoir m'inscrire et d'avoir le matériel pédagogique à disposition.

C'est très long toutes ces démarches...

Par **Pimoos84**, le **27/09/2012** à **16:04**

Oh génial une copine d'UVSQ !!! :)

Je vois que tu passes la L3 ? Moi ce sera la L1 ! Où vis tu ? Dans le coin ? Moi je suis sur SQY. Dommage que nous ne soyons pas au même niveau, cela aurait pu être sympa, toutefois, je suis disposée à travailler en groupe c'est toujours mieux que seul chez soi...

Sinon : Alors j'ai tel à la fac. On va recevoir nos cartes par courrier début octobre ! Je suis bien d'accord avec toi, on accède à nos cours tard. Les premiers exams sont en février donc ça laisse peu de temps ! Je te conseille de passer le plus de matières possible en février afin de te décharger un minim, car tout garder pour Juin, ça fait lourd...

As tu passé tes autres années via le CAVEJ ? Tu travailles dans quoi ? Moi je suis secrétaire dans un service risques et assurances.

Par **verena76**, le **27/09/2012** à **16:33**

En fait, j'ai seulement 3 UE à repasser, droit des obligations, contrats spéciaux et droit du travail. J'ai obtenu une équivalence via la VAE.

Je crois que mes premiers partiels tombent fin déc / déb janvier.

Alors, j'ai posé quelques RTT pour suivre certains cours Magistraux pour me remettre dans le bain.

Je suis assistante juridique dans un groupe et je souhaite me spécialiser en droit des contrats.

J'ai déjà une licence d'anglais et j'essaie d'avoir les deux compétences droit et anglais pour évoluer au delà de l'assistanat.

Quelle est ta formation initiale? Comment ça se passe au boulot, dans ton service ?

Par **Pimoos84**, le **27/09/2012** à **18:19**

Tu parles des premiers partiels fin dec debut janvier : tu passes bien par le CAVEJ ?? Car si oui, alors tu auras le "delestage" en fevrier ! Ce sont des examen qui permettent de se delester de certaines matieres. Toutes les matieres n'y sont pas. Au CAVEJ, l'examen est en juin ! Si tes matieres ne sont pas au delestage alors tu pourras tout passer en juin.

En fait, a part notre carte etudiant et notre diplome qui seront UVSQ, tout est géré au CAVEJ et notamment les examens.

Pour la VAE c'est génial !! Je n'ai que le BAC et le secretariat/assistanat n'est qu'alimentaire pour moi. Je n'aime pas spécialement, surtout dans mon service ou malgré mon envie, on me cantonne a de la frappe, organisation de reunions, voyages, ... Certains collegues m ont confiés des missions plus importantes mais mon chef a mis le hola. Donc voila, j aimerai etre

juriste a terme !! Enfin mon vrai reve c'est avocate :) mais pour ça, on a le temps !

Tu as bcp d'expérience pour être passée en L3 via la VAE ?

Par **mougnolmekou**, le **27/09/2012** à **20:23**

y'a til une copine du cavej de paris 11? j'espere ne pas etre toute seule!!!! moi j'attends encore le "signe" de la scolarité pour mon inscription pedagogique!!!!!! je me demande si j'y arriverais apres tout ce temps et avc un bb de 5 mois je me dis qu'il va me falloir une bonne dose de détermination!!!!!!

Par **verena76**, le **27/09/2012** à **20:52**

Pour les exams, je verrai une fois que je serai inscrite au CAVEJ.

Pimoos, tu as alors pour le moment des fonctions d'assistante administrative ou de direction. Moi j'ai commencé comme assistante commerciale, puis assistante de direction puis assistante juridique.

Travailler sur des contrats me rapproche du domaine commercial que je connais bien. C'est plus vivant que le droit des sociétés. Enfin pour moi.

Il est vrai par ailleurs que c'est difficile d'évoluer. Les gens nous cantonnent dans des rôles et c'est difficile d'en sortir.

Moi dans mon boulot, j'ai commencé par la création de sociétés, la rédaction de statuts, la rédaction de contrats et de conventions, l'organisation des AGs, les transformations de sociétés et les liquidations de sociétés.

A présent, c'est surtout des relectures, améliorations de clauses de contrat, des traductions, etc...

Au final, j'ai 7 ans d'expérience. Je peux presque gérer le service seule. Nous sommes deux. La seule chose qui me manque, c'est un peu plus de théorie et des contacts avec des cabinets d'avocats.

Par **verena76**, le **27/09/2012** à **20:55**

Mougnolmekou, tu es inscrite en quelle année? Les regroupements du CAVEJ ont lieu à Paris je crois, même pour ceux des Yvelines...

Qu'est ce que tu as comme formation initiale ?

Par **Pimoos84**, le **27/09/2012** à **22:34**

@Verana76 : Ok je vois, ça doit être intéressant ! Je suis l'assistante du Directeur Risques et Assurances d'un grand groupe. Notre service gère les assurances de la société pour le monde entier ce qui représente plusieurs millions de primes chaque année. A cela, il faut ajouter la gestion des sinistres et la gestion de gros contrats avec notamment des Partenariats Publics dans des tous domaines (éducation, défense, intérieur, santé, etc.). Mon travail est donc bien celui d'une secrétaire d'un "grand" patron (je mets des guillemets car il est effectivement très chargé et il est la seule personne de l'entreprise à savoir faire ce qu'il fait, mais il a une personne au dessus de lui avant le DG et le PDG ;)). Avant ça, j'ai été secrétaire en cabinet d'avocats et attachée de direction dans une start up. Là, mon boulot était génial, je secondais le PDG mais j'avais beaucoup de responsabilités et il me faisait vraiment confiance, c'était le boulot idéal ! Malheureusement la société a déménagé et je n'ai pas pu les suivre :(Je trouve qu'il est très difficile en France de sortir du carcan où on nous a mis.... Du coup, avec seulement mon bac, j'ai du mal à me faire valoir correctement et les postes qu'on me propose sont pas vraiment intéressants. Actuellement, je suis dans un service où aucune assistante ne reste à cause de l'ambiance du service et des lubis des chefs qui sont très durs... Je détiens un record ! avant moi, il y en a eu beaucoup :) Mais bon, le travail me permet de vivre correctement et si je reprends cette année c'est que je veux vraiment me donner les moyens de parvenir au but que je me suis donnée et à bientôt 28 ans, il serait temps !

Pour l'organisation du CAVEJ, je connais un peu car j'avais tenté la L1 en 2004 !! Pareil, via l'UVSQ également, j'avais abandonné à la suite de problème persos, sans avoir validé toutes les matières...

Donc en ce qui concerne l'organisation des cours, je suis plutôt sûre de moi : Pas de cours à l'UVSQ, tout à Paris, délestage en février et pas de partiels en dec/janvier

Par **Pimoos84**, le **27/09/2012** à **22:39**

@mougnolmekou : Pour te répondre

question 1 : si tu souhaite passer en présentiel l'an prochain, essaie de valider tous tes exams en juin maxi. tu auras ton relevé de notes en juillet. si jamais tu passes en septembre, le relevé de notes n'est fourni que début novembre, trop tard donc pour rejoindre le présentiel où les cours ont déjà commencé...

en ce qui concerne ton inscription pédagogique, au CAVEJ donc, c'est normal. la doc sera dispo à partir de début octobre sur leur site et les cours seront à aller chercher entre mi et fin octobre.
au niveau de paris 11 ton inscription est complète ?

Sinon pour ton bébé je te soutiens, j'ai un petit garçon de 2 ans et je suis maman solo ! alors je comprends ! J'espère qu'il dort bien ? Mon fils me fais des crises le soir pour ne pas dormir, je me suis vue batailler jusqu'à 23h parfois pour qu'il s'endorme enfin, et il se lève, viens dans

le salon, pleure, m'appelle, bref, l'enfer pour réviser... J'espère qu'il va se calmer ! Ca commence à aller mieux, 20h30 ce soir :D

Par **mougnolmekou**, le **28/09/2012** à **08:17**

bonjour,
je suis inscrite en I3 de droit privé j'aimerais en master faire du droit social. j'ai 28 ans et j'ai arrêté mes études depuis quoi? 5 ans mais bon j'aimerais avoir ma licence!!! mon fils se réveille encore la nuit pour réclamer..... il est assez grincheux quand même!!! et s'endort aux environs de 22 heures!!! sinon moi je suis téléconseillère mais c'est juste un boulot pour payer les factures, j'aimerais être dans les Ressources humaines plus tard!!! on croise les doigts!!!! quant au papa de mon bébé il est passé en coup de vent donc pas d'aide et il faudra mener tout ça de front!!!!!!

Par **verena76**, le **28/09/2012** à **09:40**

Vous êtes super courageuses les filles !

J'espère que vous avez des amis et de la famille pour vous soutenir.

J'ai aussi des enfants (2 garçons déjà à l'école) et leur papa est présent.

Dans tous les cas, on pourra discuter des cours !

Merci pour les infos Pimoos84 et bravo pour ton parcours, avec seulement le bac, c'est assez remarquable.

Par **Pimoos84**, le **29/09/2012** à **16:39**

Je suis contente de trouver des filles dans le même cas que moi !

Merci Verena :)

Par **verena76**, le **09/10/2012** à **16:07**

Le planning d'inscription au CAVEJ est sorti.

Je vais sûrement aller m'inscrire le 26 octobre.

Par **Pimoos84**, le **09/10/2012 à 18:20**

je vais le 23 a 10h30 !

Par **Clem95**, le **18/10/2012 à 10:58**

Bonjour !

Peut-on s'inscrire pédagogiquement alors qu'on n'a toujours pas reçu sa carte étudiante ? je désespère :(

Par **Pimoos84**, le **18/10/2012 à 11:46**

Si tu es a paris 1 je crois que non car sur leur fiche d inscription, il faut la carte...

Si tu es ailleurs, oui, seul le certificat est demandé !

Par **renew**, le **18/10/2012 à 11:49**

Bonjour,

J'envisage peut etre de m'inscrire au cavej en m1 droit privé. J'ai vu le programme et il est tres général et pas de spécialisation particuliere. Je me demandais si suivre le m1 droit privé au cavej fermait des portes pour le M2? J'ai passé ma licence en présentiel et l'a eu en 3 ans sans mention.

Par **Clem95**, le **18/10/2012 à 11:56**

Oui je suis à PARIS 1 pour le master droit privé.

Bah mince alors, en plus quand j'ai appelé la scolarité elle m'a dit qu'ils étaient totalement débordés et qu'il fallait attendre 1 mois ! super!

Vous l'avez reçu vous ?

Par **verena76**, le **27/10/2012 à 10:54**

J'ai enfin effectué mon inscription pédagogique au CAVEJ pour la licence 3 et ai récupéré le matériel pour les cours.

Cela me semble bien. Je vais commencer à m'y mettre sérieusement cette semaine.

Je compte établir un planning de travail, et peut être créer ou essayer de me joindre à un groupe de travail ... Comme j'arrive par équivalence, je manque de pratique pour tous les TD. En revanche, je pense maîtriser les données théoriques...

D'ailleurs, j'ai une question, en général quand l'examen est un oral, est ce seulement une question de cours à développer ou bien a t'on un mini cas pratique à présenter ?

Merci

Par **verena76**, le **06/11/2012** à **14:46**

Coucou les filles,

au sujet du cavej, avez vous reçu vos identifiants pour vous connecter à la plateforme numérique.

Pour ma part, je n'ai rien reçu suite à l'inscription pédagogique, pas de courrier de confirmation,

Par **cinjo**, le **06/11/2012** à **21:48**

salut les filles !!

je suis inscrite en première année de licence de droit via le cavej mais je n'ai toujours pas reçu la carte d'étudiante pour valider l'inscription pédagogique.

j' ai un fils et je travaille en rentrant chez moi je suis fatiguée pour réviser .

j'aimerais qu'on m'aide et pouvoir faire la meme chose pour vous quand le moral est a zéro .
l' union fait la force!!!!

Par **verena76**, le **09/11/2012** à **11:34**

Bonjour Cinjo, travailles tu dans le secteur du droit également ? Quel âge a ton fils?

Sinon les filles, comment trouvez vous les cours ou plutôt comment trouvez vous le temps de travailler tous les cours ?

Pour ma part, je trouve qu'il y a un boulot titanesque à fournir, Mougnolemkou, toi qui es en I3, comment tu t'en sors ?

Par **cinjo**, le **09/11/2012** à **13:48**

bonjour verena je suis dans la fonction publique

mon fils a 7 ans .

je suis en premiere annee c'est nouveau pour moi donc je patoge .

je suppose que pour toi c'est pire

j'ai une dissertation dont le sujet est :le champ d'application de la loi mais je ne sais pas par quoi commencé

Par **gregor2**, le **10/11/2012** à **12:01**

Bonjour, je vous renvoie aux divers sujets du forum concernant la méthodologie, par exemple :

<http://www.juristudiant.com/forum/intro-code-napoleon-t17952.html>

<http://www.juristudiant.com/forum/lois-memorieelles-t18046.html>

ce sont des conseils épars mais ils peuvent vous aider à commencer.

Vous êtes au cavej vous même ?

Par **verena76**, le **27/01/2013** à **10:28**

Bonjour à tous ceux du CAVEJ.

Où en êtes vous de vos révisions.

Passez vous certaines épreuves au délestage de février ?

Pour ma part, je traverse une période de gros doutes. Coté cours, je pense avoir bien appris et maîtrisé mes leçons (je suis en L3, j'arrive après une VAE).

En revanche, j'ai peur d'être piégé par la méthodologie.

J'ai d'ailleurs plusieurs questions,

Gregor, toi qui a l'air bien informé tu sauras peut être me répondre.

Pour les oraux, par exemple, de droit des obligations, comment ça se passe, je tire un sujet genre : la condition et je réponds. Dois je citer uniquement le cours, dois je placer un peu de jurisprudence, en 5 minutes, c'est un peu court. Dois je faire des parallèles avec le terme ...

Pour les questions de cours : pareil, jusqu'où dois je aller dans le développement.

En fait, j'ai du mal à cerner ce qu'on attend de moi (en dehors des disserts et des commentaires d'arrêt)

Coté moral aussi, je me demande un peu si j'ai pris la bonne décision.

Je travaille à 80%, entre les enfants et les cours, j'ai l'impression de ne plus du tout profiter de la vie.

En même temps, si j'ai repris les études, c'est pour poursuivre "normalement" jusqu'en M2, le chemin me paraît très très long

Alors si vous pouvez m'aider à y voir plus clair, cela me serait d'un grand soutien.

Par **gregor2**, le **27/01/2013** à **12:50**

Bonjour,

je ne suis pas sûr de tout comprendre, vous êtes en L3 et passez du droit des obligations ? Vous parlez du cours "régime de l'obligation" peut être ? ou vous avez des matières de L2 à passer ?

Sinon je ne sais pas si je peux vous aider, je ne suis "qu'en" L2 et les modalités des oraux ne sont pas les mêmes dans toutes les matières. Certains professeurs vous feront tirer un seul sujet, d'autres deux. Certains vous donneront un temps de préparation d'autres non. Si vous regardez les bulletins de liaison de chaque matière vous aurez des infos précises là dessus, et en général les professeurs en parlent également lors des regroupements (disponible en audio sur le site du cavej maintenant, pour les L2 tout du moins).

Ensuite comme ce sont de petites matières vous pouvez avoir la moyenne en ne connaissant que le cours. La moyenne n'est pas difficile à avoir.

Plus votre réponse sera précise et construite mieux ce sera. Pour la jurisprudence je ne sais pas si ils en attendent ou pas en L3, le mieux c'est de leur demander (n'hésitez pas à les appeler ils sont là pour ça et vous aurez des réponses autrement plus précises [smile3]) En tout cas donner des exemples et tirer des conclusions des cours peut être opportun mais il faudra vraiment se concentrer sur le cours et ne pas être hors sujet

[citation]Coté moral aussi, je me demande un peu si j'ai pris la bonne décision. Je travaille à 80%, entre les enfants et les cours, j'ai l'impression de ne plus du tout profiter de la vie. [/citation]
Sans trop m'avancer je dirai que c'est humain d'avoir des phases de doute ...

Juste par curiosité vous faisiez quoi avant votre L3 ?

Par **didice**, le **17/06/2013** à **17:42**

Bonjour à tous,

Je viens juste de m'inscrire sur le cavej, j'ai un travail à plein temps et pas d'enfant, je me doute que les cours doivent être très dur mais pas insurmontable si on s'en donne les moyens

(du moins je l'espère). Je voulais savoir si vous aviez une méthode de travail et des conseils pour apprendre etc....
Merci à vous

Par **Damien77**, le **28/06/2013** à **08:38**

Bonjour à tous,
+1 pour le CAVEJ,
J'ai 28 ans et après un diplôme d'ingé en énergétique au CNAM, je me relance dans les études pour 2013-2014 et plus si affinité. Je vise un master 2 en droit notarial dans le meilleur des cas pour pouvoir me reconverter.
J'espère profité via se forum des connaissances de chacun et pouvoir mettre ma petite pierre à l'édifice.

Par **Sissi2203**, le **05/08/2013** à **02:16**

Bonjour à tous,

Je serai en M1 droit privé à la rentrée 2013.
Je ne sais pas ce qui m'attends avec un job à temps plein et 4 enfants.
Je travaille en cabinet d'avocats et j'intègre le M1 par équivalence.
Si vous avez des conseils ou infos, je suis preneuse

Par **norita**, le **28/08/2013** à **19:39**

bonjour à tous

j'ai une question: les regroupements en master 1 ont toujours lieu le vendredi et le samedi ou cela change chaque année?

Par **Loulou10**, le **28/09/2013** à **23:42**

Salut,

Bon les derniers messages ont été postés en 2012...j'espère avoir quelques lecteurs [smile3]

Tout comme vous, j'ai bien envie d'étudier le droit via le cavej. Je n'ai pas encore postulé, j'aimerais intégrer la Licence 3 sachant que j'ai un Dut carrières sociales. J'espère que c'est possible. J'ai 27 ans avec un parcours scolaire assez chaotique :)

Comment se passent les admissions? Faut-il avoir de l'expérience dans le juridique?
Merci pour vos réponses les amis ;)

Par **norita**, le **29/09/2013** à **10:00**

bonjour,

as tu essayé de prendre contact avec le CAVEJ? Si tu as possibilité d'aller les voir sur place ça serait encore mieux :)

Par **Loulou10**, le **29/09/2013** à **16:12**

Je me suis inscrite sur le site sésame mais je n'ai toujours pas envoyé mon dossier.
Oui je suis située en banlieue parisienne, je peux me déplacer sans problème à la Sorbonne.
Je croise les doigts, revenir en L1 serait une torture :)
Merci pour ta réponse :)

Par **norita**, le **29/09/2013** à **23:17**

envoi ton dossier au plus vite car la date limite approche à grand pas :)

Par **Loulou10**, le **30/09/2013** à **19:54**

C'est bien le 15 octobre nan?

J'ai juste une dernière question et je te laisse tranquille ;) j'aimerais savoir s'il faut un dossier solide pour pouvoir entrer directement en L3, une certaine moyenne à avoir par exemple.

Par **norita**, le **30/09/2013** à **22:34**

le 15 octobre oui c'est la date limite pour les inscriptions en ligne :)
logiquement si tu as les diplômes requis il n'y a pas de sélections mais comme tu viens d'une autre formation je pense que tu seras obligé d'y passer mais ne t'inquiètes pas :)

Par **miabel**, le **01/10/2013** à **23:50**

Bonjour je suis sénégalaise vivant en France depuis un an, pendant ce temps là j'ai pas pu m'inscrire vu ma date d'arrivée. Donc cette année j'ai décidé de reprendre mes études de droit que j'avais déjà entamé au pays avec ma licence 1 en poche mais j'ai quand même décidé de recommencer la 1ere année afin de m'habituer au système français et a son programme. J'ai déposé mon dossier il y'a une semaine et j'ai toujours pas de réponse

j'espère que je serais accepté et que je l'ai pas déposé un peu tard pour les étrangers?

Par **norita**, le **02/10/2013** à **12:19**

Bonjour, tu l'as déposé au CAVEJ?

Par **Loulou10**, le **02/10/2013** à **16:38**

Merci pour tes réponses Norita...que ferions nous sans toi ? :)

Par **miabel**, le **02/10/2013** à **22:15**

Merci d'avoir répondu c'est très gentil de votre part. Sinon oui j'ai déposé mon dossier depuis une semaine en l'envoyant par courrier sur l'adresse de 17 rue saint hypollite 75013 Paris.

Par **norita**, le **03/10/2013** à **09:51**

loulou10 de rien il n'y a aucun problème si tu as besoin de quoi que ce soit fais moi signe :)

et miabel c'est normal que tu n'as pas encore de réponse si cela ne fait qu'une semaine mais surveille ta boîte mail car tu devrais recevoir un avis de réception quand ton dossier sera reçu par les services :)

Par **miabel**, le **03/10/2013** à **22:04**

Merci norita cela me rassure

Par **norita**, le **04/10/2013** à **16:25**

de rien c'est normal :)

Par **frederf**, le **07/10/2013** à **13:09**

Bonjour. Je suis inscrit au CAvej en L1. Et je souhaiterais savoir quand ont eu lieu les exams de mai/juin cette année à titre informatif, car j'ai déjà des billets d'avion pour des vacances en

juin 2014 pris avant mon inscription... Voilà , merci!

Par **norita**, le **08/10/2013** à **11:03**

bonjour fred je te mets en ligne le guide pour les L1 essaye de voir si tu peux y trouver quelque chose :)

http://www.e-cavej.org/etudes-juridiques/File/pdf/Guides_1314/L1_guide_2013_2014_VF_web.pdf

Par **miabel**, le **10/10/2013** à **22:05**

Bonjour je viens de recevoir l'avis de réception c'est mis dossier reçu complet cela veut dire que tout est OK que j'ai tout mis non? J'espère que je serai acceptée. Donc dans combien de temps pourrai je avoir la réponse? Merci

Par **norita**, le **11/10/2013** à **13:13**

bonjour!

alors oui cela veut dire qu'ils ont bien reçu ton dossier et qu'il est complet. Il ne reste plus qu'à attendre la réponse de la commission :)

Par **alaa**, le **22/10/2013** à **23:51**

Bonjour

Svp aidez je comprend plus rien svppp [smile17]

Je suis inscrit au cned pour la licence de droit avec paris 1

j'ai eu l autorisation du cavej je me suis inscrit sur paris et au cned

Et je suis boursier mais on ma dit que je devait aller au partiels de paris 1 pour continuer à avoir ma bourse apparemment donc 15 jour en janvier et 15 en avril mai mais j'ai entendue parlé du delastage

Mais en faite je comprend rien c'est quoi le delastage ??[smile7]

et faut faire quoi pour recevoir la convocation pour le delastage ?

Donc si je comprend bien je vais pas aux partiels de Paris 1

et on ma parle d'une inscription pédagogique avec le cavej pour recevoir les convocation 'est quoi sa marche comment faut faire quoi [smile17]

SVP aidez moi

Merci d'avance [smile4]

Par **norita**, le **24/10/2013** à **22:57**

bonjour,
avec le cavej il y a la possibilité soit de passer ses exams en juin soit de "délester" certaines ou toutes les matières cad les passer en janvier/février . Mais tu dis que tu es boursier tu seras donc obligé de passer toutes tes matières au délestage ,c'est un peu comme la première session classique.
j'espère que c'est clair :)

Par **alaa**, le **24/10/2013** à **23:00**

Merci noria pour cette réponse
oui on m'avait dit au finale sur le forum :)
Merci encore :)

Par **Loulou10**, le **18/11/2013** à **14:32**

Salut,

Je n'ai toujours pas de réponse de la part du CAVEJ. J'aimerais savoir si certains candidats se trouvent dans la même situation. Ça fait quand même long, c'est assez frustrant de ne pas savoir :)
Merci !

Par **norita**, le **26/11/2013** à **21:19**

bonsoir!!

tu ne l'a toujours pas reçu depuis le temps?

Par **Loulou10**, le **27/11/2013** à **16:42**

Salut !

On me répond que je ne suis pas admise en 3e année comme je l'avais demandé mais en 2e année. Du coup, je réfléchis j'ai l'impression de faire un bond en arrière moi qui ai un Dut et 27 ans :)
Je cogite :)

Par **norita**, le **27/11/2013** à **17:11**

Tu sais l'âge ne doit pas être un obstacle!! :)

Par **Loulou10**, le **28/11/2013** à **16:51**

C'est vrai je vais tenter finalement parce qu'en fin de compte je ne veux pas avoir de regrets. j'ai lu que la 2e année est la plus difficile comme ça je saurai si j'ai les épaules assez solides pour tenir le coup :) Merci de ton aide ;)

Par **norita**, le **28/11/2013** à **16:58**

si tu veux je peux t'aider ça me fera des rappels de deuxième année en même temps :)

Par **Loulou10**, le **28/11/2013** à **17:05**

Cool c'est gentil merci :) Pour l'instant je finis l'étape inscription puis je m'y mets. Et si je bloque, je te contacterais pour quelques conseils :)

Par **norita**, le **28/11/2013** à **17:09**

Aucun problème

Par **Loulou10**, le **02/12/2013** à **16:44**

Dernière question: suis-je obligée de m'affilier à une sécu étudiante sachant que j'ai moins de 28 ans ? Perso je n'ai jamais apprécié ces sécu étudiantes, d'autant plus que pour le moment je suis à la recherche d'un emploi et que je bénéficie donc de la CMU. J'ai contacté le Cavej et elle n'a pas su me répondre.

Par **norita**, le **02/12/2013** à **18:32**

Si tu as une sécu tu n'as pas besoin de t'affilier a celle des étudiants :) c'est mon cas je travailles et moins de 28 ans

Par **Loulou10**, le **02/12/2013** à **23:09**

Ha ça me rassure. Merci (encore) de ton aide :)

Par **norita**, le **02/12/2013** à **23:23**

De rien :) c'est normal :)

Par **Badine**, le **08/12/2013** à **05:15**

Bonjour, Je suis en 1ere année de capacité en droit. Je suis contente d avoir trouve ce forum. A bientôt.

ps : petit problème de clavier en mode qwerty. desolee pour l orthographe et la ponctuation.

Par **norita**, le **08/12/2013** à **08:49**

Bienvenue à toi :)

Par **Loulou10**, le **13/01/2014** à **18:34**

Salut,

j'espère que les exams se passent bien pour vous.

J'ai décidé de ne pas passer mes exams du 1er semestre je ne me sentais pas prête du tout. J'imagine que c'est raté pour cette année c'est ça? Puis-je passer le 2nd semestre sans avoir le 1er ?

Merci et bonne année !

Par **cavej.ze-forum.com**, le **17/01/2014** à **22:33**

salut pour le cavej le mieux c'est ca :

<http://cavej.ze-forum.com/portal.php>

Par **Donna**, le **15/03/2014** à **23:29**

Salut à tous !

Je suis en L2 droit à Paris 5, je voulais savoir si c'est possible d'intégrer le cavej pour la L3 ?

En sachant que ma fac est partenaire avec le cavej donc ça, ça va...

On m'a dit qu'il fallait validé l'ensemble de la L2 et ne pas passer en conditionnel mais à part ça, y a t-il d'autres conditions ?

Merci !

Par **gregor2**, le **16/03/2014 à 03:18**

Bonsoir, aucune autre condition a ma connaissance, ni justification de la demande (même s'il est bienvenu et logique de l'évoquer ;)).

[citation]Je suis en L2 droit à Paris 5, je voulais savoir si c'est possible d'intégrer le cavej pour la L3 ?[/citation] Absolument ! D'autres l'ont fait (pas moi).

bienvenue sur le forum ;)

Par **Donna**, le **16/03/2014 à 10:48**

Merci pour la réponse rapide !

Y a t'il des gens qui ont déjà suivi une formation universitaire traditionnelle en présentiel pour ensuite s'orienter vers une formation à distance ? Je souhaiterais avoir des témoignages, j'ai peur de regretter mon choix..

Concrètement c'est quoi la différence ? Juste qu'on a pas de TD ?

Que me conseillez vous, les étudiants cavej ??!

Dsl j'ai plein de questions mais ce sujet me turlupine en ce moment...

Par **gregor2**, le **16/03/2014 à 21:35**

Vous pouvez les poser mais je suis le seul étudiant actif du forum a être au cavej donc je risque d'être le seul à répondre -

j'ai rédigé un sujet sur la question :

<http://www.juristudiant.com/forum/le-cavej-presentation-t18795.html>

Sur le forum il y a(vait) quelqu'un qui a fait L1 et L2 à la fac puis L3 au cavej puis retour a la fac jusqu'à obtenir son doctorat. Donc oui ça existe. Le cavej est sérieux pour ceux qui le prennent au sérieux.

Pour être moi même au cavej je peux témoigner de la qualité des cours fondamentaux, mais il

faudra vraiment savoir être autodidacte et se poser certaines questions soi même. Il y a beaucoup de mécanismes très efficaces qui vous permettent d'être en contact avec vos professeurs (physiquement ou au téléphone, presque quotidiennement) mais vous travaillerez souvent seule. Les taux d'échec sont en effet plus élevés au cavej.

Concernant les matières autres que fondamentales certaines sont un peu light (pas toutes) mais je ne peux pas comparer avec la fac sur ce point, comme à la fac ça dépend vraiment des professeurs je pense.

Par **Donna**, le **16/03/2014** à **21:50**

Je te remercie encore une fois pour ta réponse !

J'ai lu ton récapitulatif et effectivement, il a le mérite de faire le tour sur les questions qu'ont ceux qui souhaitent intégrer le Cavej (dont moi) !

Concernant les inscriptions pédagogiques, elles ont lieu en septembre, c'est ça ? Les inscriptions administratives, dans ma fac, ont lieu vers Juillet donc normalement je serai inscrite administrativement dans quelques mois. Mais concernant les inscriptions péda, je sais pas si je dois attendre l'année scolaire 2014/2015.

En tout cas, c'est bon, je pense alors m'inscrire pour l'année prochaine, tout ça m'a rassuré ^^

Par **Donna**, le **16/03/2014** à **21:53**

Si tu pouvais juste me faire un point sur les partiels au Cavej...

Si j'ai bien compris, ils ont lieu en Mai/Juin mais je sais pas si cette session d'examen concerne les matières du second semestre ou les matières du S5 et S6 à la fois...

Parce que sincèrement je me vois pas réviser dès septembre pour le mois de Juin... Et je ne me vois pas non plus passer les partiels de deux semestres en même temps.. Pourquoi c'est pas comme dans les facs : des partiels à la fin de chaque semestre ?

Par **Lara75008**, le **26/03/2014** à **16:35**

Bonjour,

Etudiante en 3ème année de Licence à l'UVSQ, je serai intéressée par le CAVEJ, mais simplement parce que j'aimerais partir vivre à l'étranger tout en continuant mon cursus de Droit.

Est-ce possible selon vous de s'inscrire au CAVEJ, sans pour autant assister aux "regroupements et conférences", tout en étant certain d'avoir tout de même suffisamment de

cours de qualité pour pouvoir réussir les examens?

Ensuite, je ne comprends pas bien le système: Est-ce "sélectif" ou non pour pouvoir prétendre à cette formation?

Etant déjà étudiante à l'UVSQ, je pensais m'inscrire en M1 Droit Privé pour l'année prochaine (où là, normalement, je suis prise d'office étant ma fac de secteur) ou bien, de préférence, tenter le M1 Droit des affaires (mais j'imagine que là, il doit bien avoir une sélection quant aux dossiers, ne faisant pas partie de la Fac offrant cette formation).

Merci et très bon forum :)

Par **Mary16**, le **22/04/2014** à **17:24**

Bonjour

Actuellement étudiant en troisième année d'école d'ingénieurs, je souhaiterais suivre la L1 au cavej des la prochaine rentrée. Étant donné que je serai jusqu'à fin novembre à l'étranger, je voulais savoir si vous connaissiez des moyens de trouver les cours retranscrits de L1 afin que je puisse "m'avancer" des cet été et me préparer correctement pour le délestage

Merci d'avance pour votre attention et votre aide

Par **evi**, le **13/10/2014** à **01:02**

Bonjour,

j'ai lu avec grande attention les commentaires. je suis actuellement admise en L2 via la VAP et je suis inscrite au CAVEJ. je ne sais pas si certains membres sont tjrs actifs pour avoir des nouvelles entre autres Pimoos84, verena76, mougnoimekou, sissi2203 et norita. Je souhaiterais savoir si vous continuez toujours dans le droit et si vous aviez validé vos années depuis vos derniers commentaires.

Sinon, en général si qq1 pouvait me dire s'il faut apprendre intégralement tous les articles qui sont dans chaque cours? exemple dans le cours des obligations, droit des contrats, au fur et à mesure du cours des articles sont cités, faut il les ressortir mot à mot? idem pour la jurisprudence?

merci de votre aide

Par **YAM**, le **19/05/2015** à **12:57**

bonjour je vais surement m inscrire au cavej licence droit paris 1 pour des raisons de santé et je voulais avoir des renseignements sur le cout de la formation et les modalités d inscriptions. Si une personne l a validée..merci de partager ses informations utiles.

Par **oliviapope**, le **22/07/2015** à **15:45**

Bonjour, je viens d'achever ma L3 à l'Université de Nanterre, que je n'ai malheureusement pas validée (c'était ma 2e L3). Un peu lassée par le rythme universitaire classique (j'ai fait 2 fois ma L1, 3 fois ma L2 et 2 fois ma L3, plus chaotique tu meurs), je souhaiterais m'inscrire au cavej.... J'ai toutefois l'appréhension d'être complètement livrée à moi-même, ainsi que plein d'autres craintes, sortant de 7 ans d'une scolarité universitaire classique, mais peu enthousiaste à l'idée de tripler ma L3 à Nanterre... Et sachant que j'ai déjà validé plus de la moitié de mes matières, est-il possible, en cas d'inscription au cavej, de valider des équivalences afin d'alléger le nombre de matières à passer? Je suis principalement intéressée par la L3 proposée par la faculté de Sceaux (Jean Monnet), car ils proposent une L3 orientée "droit public" et c'est ce en quoi j'aimerais me spécialiser en master.... Voila désolée pour ce texte un peu fouillis, j'espère avoir des réponses :) bonnes vacances à tous !